INDICAÇÃO Nº 109/2021

 “Manutenção da Iluminação Pública na forma

de Troca de lâmpada no Bairro Maciel”.

                     INDICO a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao

Exmo. Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, realize a troca

de lâmpada no Bairro Maciel, tendo como referência a residência do Sr. José

Barreto.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores locais que se sentem

prejudicados, visto que sem a iluminação adequada, aumenta a insegurança

do local, bem como, traz riscos a circulação de veículos e pedestres a noite.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 15 de junho de 2021

Daniel Marciano Basílio

Vereador